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[Weikop.] 
mere indtryk af, at det, det ærede medlem 
interesserer sig for, er det, der foregår i 
vareförsyningsudvalget. Nu er.. det ærede 
medlems parti ikke repræsenteret i varefor- 
syningsudvalget, eftersom det ikke har en 
sådan tilslutning ude i befolkningen, at det 
kan være med sådanne steder, og derfor 
forstår jeg helt og fuldt berettigelsen af at 
rejse spørgsmålet her i salen, og jeg, finder 
det udmærket, at man drøfter det her og 
får alle disse oplysninger. Hvis de økono- 
miske forhold og de internationale forhold 
tillader det, ser også vi meget gerne, at vi 
liberaliserer til 100 pot.; men hvis det skulle 
lykkes for os ved hjælp af alle gode kræfter 
og den højtærede ministers forhandlingsevne 
i Paris, eller hvor det nu skulle være, så 
spørger, man sig selv: Hvad. bliver der så 
egentlig, tilbage af det ærede medlem hr. 
Viggo Starckes parti? Har det ærede med- 
lem hr. Viggo Starcke så ikke næsten mistet 
sit eneste lam? For når man i dag har hørt 
den lange og brede tale, der er holdt i denne 
anledning, må man sige, at det er her, det 
.ærede medlem hr. Viggo Starckes store in- 
teresse ligger. 

Nå, jeg skal ikke komme videre ind herpå. 
Jeg vil gerne gøre mine bemærkninger for- 
holdsvis korte, og det kan jeg, fordi den 
højtærede minister hår gentaget, hvad vi, 
der sidder i varefürsyningsudyalget, ved, 
og fordi vi er positivt interesseret i den 
størst mulige frihandel og vil støtte tan- 
kerne i den retning. Målet er den friest mulige 
handel, deri er vi naturligvis enige, og vi 
forstår, at de forhandlinger, man nu. skal 
føre, og de forberedelser, man skal træffe, 
netop har til formål at undersøge mulig- 
hederne for at nå videre på dette område. 

. Jeg forstår, at til disse forberedelser: hører 
det, som ministeren var inde på, at man 
inden den 1. december til organisationen i 
Paris skal indgive en liste over de varer, vi 
endnu har på den negative liste, men jeg 
har også forstået det sådan, at man her 
skulle anføre, hvorfor man ikke har kunnet 
sætte dem på friliste, hvorfor man ikke har 
kunnet eller villet liberalisere sådanne varer. 
Dermed kommer naturligvis forhandlingerne 
i gang, og de skal, som den højtærede mini- 
ster sagde, jo være i gang igen i foråret 1954. 

Jeg skal ikke komme nærmere ind på 
det, men jeg vil dog gerne i denne forbindelse 

sige, at selvom disse forhandlinger nu ud- 
sættes eller kommer i gang til foråret, behø- 
ver det ikke at hindre, at man,herhjemme 
længe før den tid tager d'et spørgsmål op, 
om der ikke er mulighed for, at vi, alle for- 
hold taget i betragtning, valutaforhold og 
alt, selv kan fortsætte vor liberalisering. 
Jeg skal nok lade være at tale om automo- 
biler i dette øjeblik, men det har jo dog 
været et stort valutaproblem, og jeg mener, 
at den omstændighed, at man skal føre for- 
handlinger til foråret, ikke afskærer os fra 
herhjemme at tage liberaliseringsspørgs- 
målet op, for jeg er stadig af den opfattelse, 
at man skal søge at begrænse administra- 
tionen mest muligt og sætte ind, hvor ad; 
ministrationen ,på disse områder virker ret 
urimeligt! ' Nu ved jeg meget vel, at den 
indenlandske liberalisering ikke er, den 
højtærede ministers ressort; det er den højt- 
ærede handelsministers og den højtærede 
handelsminister er her ikke lige i øjeblik- 
ket, så jeg skal ikke komme nærmere ind 
herpå, og jeg vil forsåvidt ikke kræve noget 
svar, men har blot villet gøre disse bemærk- 
ninger. , . 

Alt hvad den højtærede minister har 
fremhævet vedrørende skævheden i han- 
delsforholdene: at det ikke er, nok at op- 
hæve de kvantitative restriktioner, hvis 
der kommer told, og andet i stedet, alt dette 
skal jeg ikke gentage. Det ,er givet, at man 
naturligvis må se på forholdene i de enkelte 
tilfælde og også på forholdene som en hel- 
hed, men man skal på den anden side også 
være varsom med at overdrive disse ting. 
Jeg mener, at man skal tage kendsgernin- 
gerne. Jeg er ikke helt sikker på, at den 
højtærede minister har ret i, at dobbelt- 
priserne er aktuelle. Jeg ved meget vel, 
at dobbeltpriserne var et meget aktuelt 
spørgsmål for et par år siden, fordi det var 
en. periode, da; der stort set var mangel på 
de pågældende varer, og så opstår naturlig- 
vis dobbeltpriserne. Det er næppe den 
samme situation, man har. i dag. Jeg har 
blot lige villet berøre spørgsmålet. Hvis 
den højtærede minister kan sige noget om 
det nu, da det er, bragt frem, ikke 'af mig, 
men af den højtærede minister, synes jeg 
det ville være ganske praktisk. 
. Jeg mener, at det, vort parti kan gøre 
her, er, at vi, ligesom man har gjort i 
vareforsyningsudvalget, tager . ministerens 


